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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do utwardzania spoiny klejowej za pomocą promienio-

wania UV. 

Dotychczas znane jest z opisu patentowego nr US 201514739893 urządzenie zawierające ko-

morę i źródło promieniowania UV, które zamocowane jest ponad komorą. Światło przechodzi przez 

szybę zamocowaną pod lampą wokół, której znajduje się uszczelnienie osłonięte od promieniowania. 

Znane jest również z opisu zgłoszenia patentowego nr US 201615168025 urządzenie, w którym 

zastosowano komorę z lampą UV z przełącznikiem. Komora jest odblaskowa, wyposażona w reflektor 

promieniowania UV. W skład komory wchodzą dwie osobne obudowy przymocowane rozłącznie. 

Umożliwia to większą interakcję użytkownika. Ponadto w urządzeniu opisanym w zgłoszeniu nr CN 

2016189291 przedstawiono komorę z lampą UV, gdzie lampa znajduje się na podstawie. Całość zbu-

dowana jest z profili i blach aluminiowych. W komorze umieszczony jest czujnik temperatury, a nad 

komorą znajduje się wentylator. 

W opisie patentowym nr KR 101609123 opisano komorę do utwardzania promieniowaniem UV, 

gdzie zastosowano przyrząd umożliwiający łatwy obrót obiektu naświetlanego. Światło odbija się od 

szyby zamocowanej w komorze dzięki czemu można przeprowadzić utwardzanie. 

W zgłoszeniu patentowym nr US 201510196443 przedstawiono w pełni automatyczne urządze-

nie do przyklejania płytek magnetycznych. Urządzenie składa się z systemu sterowania, obrotowego 

mechanizm, mechanizmu podającego, mechanizmu rozładowywania, mechanizmu klejenia płytek 

magnetycznych oraz mechanizmu nakładania kleju. 

W książce J. Kuczmaszewski „Fundamentals of metal-metal adhesive joint design”, Politechnika 

Lubelska Oddział PAN w Lublinie, Lublin, 2006 r., opisano przyrządu do ustalania i składania elemen-

tów płaskich połączeń klejowych. Przyrząd jest przeznaczony do wykonywania zakładkowych połą-

czeń klejowych wykonanych ze stali. Prezentowany przyrząd nie ma możliwości współpracy z komorą. 

W książce A. Rudawska „Oprzyrządowanie w technologii klejenia” Politechnika Lubelska, Lu-

blin, 2016 r., podano przyrząd do ustalania i składania elementów połączeń klejowych tulejowych. 

Przyrząd ten umożliwia poprawne ustalenie połączeń klejowych tulejowych sklejonych doczołowo. 

W książce tej podano również prasę śrubową do wywierania nacisku na połączenia klejowe. Przyrząd 

ten składa się z dwóch płyt dociskowych – górnej i dolnej, pomiędzy którymi umieszczone są klejone 

elementy. 

Celem wynalazku jest wykonanie połączenia klejowego w układach hybrydowych typu: metal- 

-szkło czy metal-polimetakrylan metylu w dowolnym miejscu obudowy. 

Istotą urządzenia do utwardzania spoiny klejowej posiadającego obudowę i lampę UV jest to, że 

do podstawy zamkniętej obudowy z drzwiami zamocowany jest pierwszy układ prowadnic ułożonych 

prostopadle do krawędzi wejściowej, do których zamocowany jest przyrząd mocująco-pozycjonujący 

klejony elementy. Nad przyrządem mocująco-pozycjonującym, w którym zamocowany jest zamoco-

wana jest do obudowy za pomocą zestawu prowadnic lampa UV w sposób umożliwiający przesuwa-

nie jej w trzech osiach. 

Korzystnie lampa UV zamocowana jest do zestawu prowadnic za pomocą manipulatora. 

Wskazane jest, aby przyrząd mocująco-pozycjonujący składał się z podstawy przyrządu 

z trzpieniem ustalającym, do której zamocowany jest drugi układ prowadnic ułożonych równolegle do 

pierwszego układu prowadnic, do którego zamocowana jest belka z trzpieniem ustalającym z regula-

cją położenia. Na podstawie z trzpieniem ustalającym mocowany jest pierwszy element klejony nato-

miast na belce z trzpieniem ustalającym mocowany jest drugi element klejony. Nad połączeniem kle-

jowym pierwszego elementu klejonego i drugiego elementu klejonego za pomocą ramy zamocowany 

jest trzpień dociskający wykonany z materiału przewodzącego promieniowanie UV, do którego zamo-

cowany jest obciążnik. 

Korzystnym skutkiem zastosowania urządzenia do utwardzania spoiny klejowej jest uzyskanie 

jednorodnego, wolnego od wad złącza klejowego. Ponadto wykorzystanie wynalazku pozwala wyko-

nać połączenia klejowe z dużą dokładnością oraz w krótszym czasie. 

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania został uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia urządzenie w widoku perspektywicznym, fig. 2 – urządzenie w widoku z przodu, fig. 3 – 

przyrząd mocująco-pozycjonujący w widoku z przodu, fig. 4 – przyrząd mocująco-pozycjonujący 

w przekroju wzdłuż linii A-A. 
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Urządzenie do utwardzania spoiny klejowej, posiada obudowę i lampę UV. Do podstawy 1a 

zamkniętej obudowy 1 z drzwiami 1b zamocowany jest pierwszy układ prowadnic 2 ułożonych prosto-

padle do krawędzi wejściowej, do których zamocowany jest przyrząd mocująco-pozycjonujący 3 

w którym zamocowany jest klejony elementy 4, nad przyrządem mocująco-pozycjonujący 3 zamoco-

wana jest do obudowy 1 za pomocą zestawu prowadnic 5 lampa UV 6 w sposób umożliwiający prze-

suwanie jej w trzech osiach. Lampa UV 6 zamocowana jest do zestawu prowadnic 5 za pomocą ma-

nipulatora 5a. 

Przyrząd mocująco-pozycjonujący 3 składa się z podstawy przyrządu z trzpieniem ustalają-

cym 7, do której zamocowany jest drugi układ prowadnic 8 ułożonych równolegle do pierwszego ukła-

du prowadnic 2, do którego zamocowana jest belka z trzpieniem ustalającym 9 z regulacją położe-

nia 10. Na podstawie z trzpieniem ustalającym 7 mocuje się pierwszy element klejony 4a. Natomiast 

na belce z trzpieniem ustalającym 9 mocuje się drugi element klejony 4b. Nad połączeniem klejowym 

pierwszego elementu klejonego 4a i drugiego elementu klejonego 4b za pomocą ramy 11 zamocowa-

ny jest trzpień dociskający 12 wykonany z materiału przewodzącego promieniowanie UV, do którego 

zamocowany jest obciążnik 13. 

Klejony element 4 znajduje się na przyrządzie mocująco-pozycjonującym 3. Pierwszy element 

klejony 4a mocuje się na podstawie z trzpieniem ustalającym 7 przyrządu mocująco-pozycjonującego. 

Po nałożeniu kleju na pierwszy element klejony 4a zakładamy drugi element klejony 4b opierając go 

o pierwszy element klejony 4a oraz belkę z trzpieniem ustalającym 9, która jest wyposażona w regula-

cję położenia 10. Za pomocą trzpienia dociskającego 12 zamocowanego w ramie 11 oraz obciążni-

ka 13 wywieramy odpowiedni nacisk na zakładkowe hybrydowe połączenie klejowe. Następnie pozy-

cjonuje się lampę UV 6 za pomocą układu prowadnic 5 oraz manipulatora 5a i włącza się ją naświetla-

jąc połączenie klejowe. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Urządzenie do utwardzania spoiny klejowej, posiadające obudowę i lampę UV znamienne 

tym, że do podstawy (1a) zamkniętej obudowy (1) z drzwiami (1b) zamocowany jest pierw-

szy układ prowadnic (2) ułożonych prostopadle do krawędzi wejściowej, do których zamo-

cowany jest przyrząd mocująco-pozycjonujący (3), w którym zamocowany jest klejony ele-

menty (4), zaś nad przyrządem mocująco-pozycjonującym (3) zamocowana jest do obudowy 

za pomocą zestawu prowadnic (5) lampa UV (6) w sposób umożliwiający przesuwanie jej 

w trzech osiach. 

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że lampa UV zamocowana jest do zestawu 

prowadnic (5) za pomocą manipulatora (5a). 

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że przyrząd mocująco-pozycjonujący (3) 

składa się z podstawy przyrządu z trzpieniem ustalającym (7), do której zamocowany jest 

drugi układ prowadnic (8) ułożonych równolegle do pierwszego układu prowadnic (2), do któ-

rego zamocowana jest belka z trzpieniem ustalającym (9) z regulacją położenia (10), zaś, na 

podstawie z trzpieniem ustalającym (7) mocowany jest pierwszy element klejony (4a) nato-

miast na belce z trzpieniem ustalającym (9) mocowany jest drugi element klejony (4b), przy 

czym nad połączeniem klejowym pierwszego elementu klejonego (4a) i drugiego elementu 

klejonego (4b) za pomocą ramy (11) zamocowany jest trzpień dociskający (12) wykonany 

z materiału przewodzącego promieniowanie UV, do którego zamocowany jest obciążnik (13). 
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Rysunki 
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